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Beslutningsreferat - uddannelsesudvalgsmøde

AARHUS
UNIVERSITET

Møde den Møde Klokkeslæt Sted
Mandag den 31. marts 
2025

Uddannelsesudvalgsmøde 13.00-16.00 Rektoratets mødelokale

Faste deltagere Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (Tech), 
Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (Nat), Morten Rask (BSS), 
Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, 
CED), Rikke Brixvold Hviid (referent, US).

Afbud

Gæster Pkt. 2: Alex Koch og postdoc Kristoffer Ibsen (Institut for økonomi BSS)
Pkt. 3: Tobias Bach-Varneskov (US)
Pkt. 8: Julie Goodall, Julie Fallesen (begge AU Udd.)

Godkendelse af dagsorden og referat 
Nr. Dagsordenspunkt og bilag

1 Godkendelse af dagsorden og referat (B) 

UU godkendte dagsorden for dagens møde samt referat fra udvalgsmødet d. 3. marts 2025.

2 Præsentation af fastholdelsesprojekt vedr. Studiegruppedannelse (D)

Forskningsgruppen bag Studiegruppeprojektet på BSS gav en kort status på de foreløbige resul-
tater af et interventionsstudium, der analyserer gruppesammensætningen og frafald og gen-
nemførelsestid.

Forskningsgruppens arbejde er on-going og afventer bl.a. at 2024-årgangen afslutter 2. seme-
ster, samt at data om logins i Brightspace, stabilitet i studiegrupperne samt sociale vs. faglige 
aspekter af studiegrupperne kan belyses.

3 Præsentation af en undersøgelse af de nye studeredes faglige forudsætninger (D)

UU drøftede de fund og resultater af minianalysen af adgangskvotienter og karaktergennemsnit 
for de nyoptagne bachelorstuderende med særlig opmærksomhed på betydningen af karakter-
spredning, geografi, uddannelsesstørrelse og 1. års frafald.

4 Programudkast til Studielederforum i foråret (B)

UU kvalificerede udkast til program for studielederforum 2. maj 2025 med følgende bemærk-
ninger:

- Arrangementet afholdes som et åbent hus-arrangement for ansatte og studerende med 
tilmelding

-  Fælles velkomst og introduktion til status på implementering af kandidatreformen på 
AU og herefter mulighed for deltagerne til at høre mere om selvvalgte emner ved at be-
søge forskellige stande.

Videre proces:
Invitation/information om arrangementet formidles bredt og programmet færdiggøres ud fra 
dagens input i samarbejde med AU Uddannelse.

5 Kommende møder

- Strategiseminar planlagt til 25. august 2025 for UUs medlemmer og rådgivere.



Nr. Dagsordenspunkt og bilag
6 Orientering om USM-ansøgning

UU tog orientering om bevilling af USM-midler til Student job fair til efterretning.

7 Pause

Kandidatreform
8 Implementeringsarbejde i KA-reform

Som indledning gav Berit en kort orientering om Aarhus Universitets indmelding om institu-
tionsplanerne. Første deadline er 23. april, og punktet sættes på UU-mødet den 11. april. 

Herefter blev der givet en status på den hidtidige implementeringstilgang. Implementeringspla-
nen for kandidatreformen, der blev vedtaget for et år siden, er blevet fulgt og overholdt og der er 
leveret væsentlige produkter. Der er nu brug for at gå til næste fase med mere fokus på kommu-
nikation og større skriftlighed/forankring i forhold til indgåede aftaler og rammer. 

Videre proces:
Programsekretariatet laver et beslutningsoplæg for næste implementeringsfase, hvori der bl.a. 
indtænkes kommunikation og beslutningskompetencer. Oplægget præsenteres på mødet den 
28. april.

Erhvervskandidater:
Finn præsenterede overvejelserne omkring udarbejdelse af et positionspapir for erhvervskandi-
datuddannelserne på AU. Før et sådant kan laves er der dog behov for afklaring af en række for-
hold. Målet er en organisering, der skal understøtte institutterne i arbejdet med etablering af er-
hvervskandidater.

9 Eventuelt (O)

Morten videregav en forespørgsel fra et fagmiljø om UUs holdning til brug af GAI til eksamens-
retning. UU finder, at det er en både interessant og relevant problemstilling, men at det kræver 
en dybere udfoldelse af problematikker, før der kan peges på veje til at støtte underviseres brug 
af GAI i eksamenssituationer.  UU pointerede, at det altid vil være den enkelte undervisers an-
svar, at bedømmelse af eksamensopgaver sker på en retfærdig og gennemsigtig vis.
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